[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 85

г. Алзамай

от 06 декабря 2013 г.

Об установлении базовой величины средней

рыночной стоимости строительства одного

квадратного метра для определения размера

ставки арендной платы за пользование

объектами нежилого фонда

         В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности Алзамайского муниципального образования, увеличения поступления в местный бюджет доходов от сдачи в аренду вышеуказанного имущества, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 г. № 460 «О предельной стоимости 1 кв.м. общей площади жилых помещений при их приобретении (строительстве) для федеральных государственных нужд», Постановлением Госстандарта Российской Федерации  от 06.11.2001 г. № 454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД», руководствуясь статьей 47 Устава Алзамайского муниципального образования, Положением о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Алзамайского муниципального образования, утвержденным решением Думы Алзамайского муниципального образования от 27.02.2009 г. № 68, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2014 года базовую величину средней рыночной стоимости строительства одного квадратного метра для определения размера ставки арендной платы за пользование объектами нежилого фонда, находящимися в собственности  Алзамайского муниципального образования, в размере 33988,50 рублей.
2. Ведущему специалисту по управлению муниципальным имуществом внести  соответствующие изменения в договоры аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Алзамайского муниципального образования.

3. Признать  утратившим силу постановление администрации Алзамайского муниципального образования от 08.12.2010 г. № 66  «Об установлении базовой величины средней рыночной стоимости строительства одного квадратного метра для определения размера ставки арендной платы в 2011 году» с 01.01.2014 г.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                      А.В. Лебедев